



روح‌الله بابایی نماینده مجلس دهم:

مردم مناطق کوچک‌تر پای صندوق رای خواهند آمد

روح‌الله بابایی، نماینده مجلس دهم از استان قزوین در گفت‌وگو با هم‌میهن درباره فضای سیاسی حاکم در این استان در آستانه انتخابات مجلس دوازدهم، توضیحاتی داده است که در ادامه می‌خوانید:

با توجه به نزدیک شدن به زمان برگزاری انتخابات مجلس دوازدهم، فضای انتخاباتی استان قزوین چگونه است؟

بعد از اعلام نتایج تأیید صلاحیت‌ها از سوی شورای نگهبان، برخی از نامزدها منزل به منزل تبلیغات می‌کنند و مردم را به شرکت در انتخابات و اخذ رای برای خود دعوت می‌کنند و برخی از افراد نیز که در حال حاضر جایگاه و پست دارند و یا در کسوت نماینده هستند، آشکارتر فعالیت خود را شروع کردند و تبلیغات انتخاباتی دارند.

حالت و هوای انتخاباتی نسبت به دور قبل چه تفاوتی دارد؟

در مناطق کوچک‌تر فضای انتخاباتی وجود دارد و مردم درباره اینکه چه کسی تأیید صلاحیت شد یا نشد، صحبت می‌کنند و فضا را دارند داغ‌تر می‌کنند و هر چه به ۱۱ اسفند نزدیک‌تر شویم، فضا داغ‌تر و داغ‌تر می‌شود.

در انتخابات مجلس یازدهم شاهد کاهش محسوس مشارکت در استان قزوین بودیم. چه اتفاقی در این مدت رخ داده که فکر می‌کنید مشارکت بهتری رقم خواهد خورد؟

مردم مناطق کوچک‌تر پای صندوق رای خواهند آمد و در این دوره نیز تلاش می‌کنیم تا مشارکت بیشتر شود. با توجه به تأیید صلاحیت‌هایی که شورای نگهبان انجام داده، برای مثال در حوزه انتخابیه بوئین زهرا ۶۰ نفر تأیید صلاحیت شدند و هر کدام از این افراد اگر ۵۰ تا ۱۰۰ رای بیاورند، درصد مشارکت را پر خواهد کرد.

در باره فعالیت احزاب و تشکل‌های اصلاح‌طلب و اصولگرا لطفاً توضیح دهید. بسیاری از اصلاح‌طلبان در این استان اعلام کردند که با توجه به شرایط موجود و عدم امکان مشارکت چهره‌های خود در انتخابات کاندیدایی معرفی نخواهند کرد و از کسی حمایت نخواهند کرد.

گروه‌های مختلف مشغول فعالیت هستند. هر چند که هنوز لیستی نداده‌اند اما فعالیت‌های خود را انجام می‌دهند. ما اصلاح‌طلبی که تأیید صلاحیت شده باشد، داریم و قطعاً آنها نیز بی‌تفاوت نمی‌نشینند و تا جایی که مطلع هستیم چون به این کشور و نظام تعلق خاطر دارند، مشارکت خواهند کرد. آدم‌های سرشناسی در قزوین تأیید صلاحیت شدند که انشالله کمک می‌کنند و مردم را پای صندوق رای می‌کشاند.

این افراد سرشناس جزو احزاب هستند یا مستقل هستند؟

جزء احزاب هم هستند، از پست‌های بالای استانی تأیید صلاحیت شدند و حضور دارند و از هر دو جناح هم در فضای رقابت حضور دارند.

پیش‌بینی شما از مشارکت مردم این استان در انتخابات چیست؟ آیا شرایط اقتصادی و انتقادات مردم نسبت به شرایط جامعه در کاهش مشارکت تأثیرگذار است؟

مردم استان قزوین هم مثل مردم تمام مناطق کشور هستند و پای صندوق رای خواهند آمد. شاید ناراحت، نگران و دلخور باشند و در استان قزوین نیز همین هست اما به دلیل اعتقادات و پایبندی‌هایی که دارند، مشارکت خواهند کرد و فضا پرشورتر می‌شود. برخلاف اینکه خیلی‌ها تبلیغ می‌کنند پای صندوق رای نیاید، اما مردم چون کشور خود را دوست دارند، شهید داده‌اند و نظام خود را دوست دارند و به خاطر نظام و حکومت و انقلاب پای صندوق رای خواهند آمد؛ به‌ویژه در مناطق کوچک و روستایی اوضاع خوب است و مشارکت بهتر خواهد بود.

ناصر قوامی نماینده قزوین در مجلس ششم:

تایید شدگان نمی‌گویند اصلاح طلبیم



ناصر قوامی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب و نماینده قزوین در مجلس ششم در گفت‌وگو با هم‌میهن با انتقاد از برگزاری یک انتخابات نمایشی، از عدم تمایل مردم استان قزوین به مشارکت در انتخابات مجلس دوازدهم سخن گفته است که در ادامه می‌خوانید:

فضای انتخاباتی استان قزوین با نزدیک شدن به زمان برگزاری انتخابات مجلس

دوازدهم چگونه است؟

از نظر من این انتخابات نمایشی بیش نیست و هیچ تأثیری در وضع رفاه و حال مردم ندارد. در اینجا اصلاح‌گسی مراجعه نکرده است و کسی هم نمی‌پرسد که به چه کسی رای بدهیم و فضا در واقع یخبندان است.

اصلاح‌طلب‌ها در برخی از استان‌ها بی‌بانیه داده‌اند و اعلام کرده‌اند در انتخابات لیستی نمی‌دهند. نظر اصلاح‌طلب‌های استان قزوین چیست؟

در قزوین نیز ما لیستی نداریم. اصلاً اصلاح‌طلبی در استان نیست که کسی بخواهد از آن‌ها حمایت کند. اینهایی که ثبت‌نام کرده‌اند هیچ‌کدام حاضر نیستند که بگویند اصلاح‌طلب هستیم و فضا فقط برای فعالیت اصولگرا فراهم است. البته برخی نیز به صورت مستقل هستند که شرکت می‌کنند.

آیا مردم استان تمایلی به شرکت در انتخابات دارند؟ با توجه به ریزش مشارکت در سال ۹۸ که در پی اتفاقات نیمه دوم آن سال رخ داد، فکر می‌کنید در این دوره با توجه به شرایط معیشتی و اعتراضات سال گذشته، مشارکت مردم چطور خواهد بود؟

نگاه
اصلاح طلب
۲

روزهای سرد الموت

بررسی فضای سیاسی استان‌ها در سال انتخابات مجلس

این شماره:
قزوین

نگار: ایستا

نگاه
اصلاح طلب
۳

هادی جعفری عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت استان قزوین:

رغبت به مشارکت کمتر شده است

این وضعیت شده‌اند. در حال حاضر رای و نظر مردم در سیاست‌گذاری‌ها و تصمیم‌گیری‌ها در اداره جامعه تقریباً پالائز شده است. قطعاً این شرایط، شرایط مطلوبی برای کشور نیست و با وجود تبلیغات وسیعی که صورت می‌گیرد، مردم اقبال چندانی به انتخابات نشان نمی‌دهند. جریان‌های سیاسی نیز از این قاعده مستثنی نیستند. درست است که انتخابات آزادی نداشتیم اما در انتخابات‌ها، مثلاً در مجلس ششم کاندیداهای اصلی اصلاح‌طلبان در معرض رای و نظر مردم قرار گرفتند، اما از مجلس ششم محدودیت‌ها بیشتر شد و ما کاندیداهای نیابتی را معرفی کردیم اما واقعاً نیابتی‌ها نیز پاس‌خوگی مطالبات مردمی که به اصلاح‌طلبان چشم دوخته بودند، نشدند و در نتیجه اصلاح‌طلب‌ها به این جمع‌بندی رسیدند که لیستی در استان قزوین همانند آنچه که در تهران و دیگر استان‌ها رخ داد، ارائه ندهند. بررسی‌ها در حال انجام است و احتمال اینکه در قزوین کاندیدان داشته باشیم محتمل است.

اصولگرا معتقدند که در این دوره فضا خوب است و تنوع کاندیداها وجود دارد و تأیید صلاحیت‌ها به خوبی انجام شده است. آیا در بین نظر اصلاح‌طلب‌ها و اصولگراهای

استان اختلاف نظر روشنی وجود دارد؟

انتخابات‌ها ویژگی‌های خاص خود را دارد و ما به‌عنوان یک جریان اصلاح‌طلب باید کاندیداهایی را معرفی کنیم که بتوانند برنامه اصلاح‌طلبان و مطالبات اکثریت جامعه را پیش ببرند و اجرایی کنند. اما افرادی را نمی‌بینیم که این ویژگی‌ها را داشته باشند چرا که برخی نظرات‌های تنگ‌نظرانه شریاطی را به‌وجود آورده است که اساساً تنگ‌نظران و کسانی که امکان برآورده کردن مطالبات مردم را دارند اصلاً وارد عرصه انتخابات نشدند. ممکن است در بین کسانی که کاندید شده‌اند افرادی با تفکر اصلاح‌طلبی وجود داشته باشند و مورد تأیید شورای نگهبان نیز قرار گرفته باشند اما کاندیدایی که شریاطی را داشته باشد که برنامه و سیاست‌های اصلاح‌طلب‌ها و با مطالبات اکثریت جامعه را پیش ببرد، نداریم. اگر چنین افرادی باشند قطعاً مورد حمایت احزاب اصلاح‌طلب قرار خواهند گرفت و به مردم معرفی می‌کنیم تا به آنها رای دهند. دوستان اصولگرا نیز از نگاه خود این موضوع را می‌بینند. بر فرض مثال در رقابت انتخاباتی کاندیداهای اصلی اصولگرا حضور دارند اما در بین احزاب اصلاح‌طلب از مجلس ششم به بعد، تمام کاندیداهای اصلی و شناخته‌شده رخصت شدند. در این دوره کاندیداهای اصلی اصلاح‌طلب‌ها اصلاً ثبت‌نام نکردند. حتی در استان قزوین افراد صاحب‌صلاحیتی که تفکر خوب حزبی داشته باشند هم حضور پیدا نکردند. در حال حاضر سطح مجلس با این شرایط پایین آمده است.

در قزوین تعصب فضای سیاسی بین افراد با گرایش‌های سیاسی زیاد است و عرق اصولگرایی و اصلاح‌طلبی به چشم می‌خورد. در مورد اعتقادات حزبی مردم این استان توضیح دهید و آیا به

منصوره محمدی
خبرنگار گروه سیاسی

از استان قزوین سه حوزه انتخابیه و چهار نماینده در پی هر دوره انتخابات به مجلس معرفی می‌شود. استانی کوچک با ریشه‌های سیاسی پیچیده که در آن هم سیاست در انتخاب نمایندگان پررنگ است و هم قومیت، هر چند که در بررسی‌های سه دوره اخیر انتخابات مشخص شد که عامل اقتصادی و رفاهی نیز نقش بسیار پررنگ و تعیین‌کننده‌ای در انتخابات این استان دارد؛ موضوعی که با توجه به پیش‌بینی فعالان سیاسی این استان، فضای انتخاباتی آتی را نیز در این استان تحت تأثیر قرار خواهد داد.

یکی از شاخص‌ترین چهره‌های اصلاح‌طلب در این استان، قدرت‌الله علیخانی است و از چهره‌های سیاسی قدیمی در این استان است که سیاسیون معتقدند اگر او از کسی حمایت کند، حضور او در مجلس حتمی خواهد بود. هر چند که در این دوره از انتخابات احتمال حمایت انتخاباتی از یک کاندیدا غیر محتمل به نظر می‌رسد و موضوع اصلاح‌طلبان این استان عدم مشارکت در انتخابات است. یوسف گرمی، دبیر حزب اتحاد ملت معتقد است که انتخابات و مجلس واقعی نداریم. او در استان قزوین در گفت‌وگو با یکی از رسانه‌های محلی گفته است که کسانی که به دنبال مشارکت پرشور هستند روشن کنند با این انتخابات قرار است چه مشکلاتی را حل کنند. فرایند تأیید صلاحیت برای جریان اصلاح‌طلب نیز در این استان همچون دیگر استان‌های کشور با دشواری‌هایی روبه‌روست. صلاحیت چند چهره شاخص اصلاح‌طلب این استان که در ابتدا رخصت شدند در نهایت تأیید شد؛ هر چند که برخی از آنها معتقد بودند دلایل رخصت آنها تبعیض‌آمیز بوده است.

در جبهه اصولگرایان نیز رخصت‌هایی رقم خورد. پرسروصداترین رخصت‌ها مربوط به نماینده کنونی تاکستان در مجلس است. رجب رحمانی ملقب به «رجب سناتور» با سابقه‌ترین نماینده مجلس در استان قزوین و کشور است و سابقه نمایندگی ادوار چهارم، پنجم، ششم، هفتم، نهم و یازدهم مجلس را دارد. با وجود آنکه گرایش سیاسی او اصولگرایی است